
  č. j. 30 Si 121/2023- 

 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 121/2023 

  

  

DNE:  18. září 2023 

 

VE VĚCI: odložení žádosti o poskytnutí informací ze dne 30.6.2023 

Vážený   

 

k Vaší žádosti doručené soudu dne 30.6.2023 Vám bylo přípisem ze dne 10.7.2023 sděleno, že 
v souvislosti s poskytnutím požadovaných informací (zaslání rozvrhu práce soudu na rok 2023, 
interní protikorupční program a etický kodex, a to vše v listinné podobě) nám objektivně vzniknou 
náklady, které jsme vyčíslili na částku 185 Kč a současně jste byl vyzván k zaplacení těchto nákladů, 
a to ve lhůtě 60 dnů od doručení výzvy. Výzva byla prokazatelně doručena dne 14.7.2023.  

V souladu s § 17 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, povinné 
subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí 
přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním 
informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací. Podle odst. 5, poskytnutí informace podle odstavce 3 je podmíněno zaplacením 
požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu 
nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží.  

Vzhledem k tomu, že jste ve stanovené zákonné lhůtě požadované náklady neuhradil, je v tomto 
rozsahu, tj. v rozsahu požadované informace (zaslání rozvrhu práce soudu na rok 2023, interní 
protikorupční program a etický kodex, a to vše v listinné podobě), vaše žádost, podle § 17 odst. 5 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, odložena. 

 

S pozdravem 

 
Mgr. Roman Koťátko 
předseda okresního soudu 
 
 




